



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2022 № 557-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 24 января 2022 г. № 15-пр "Об утверждении Положения о министерстве промышленности и торговли Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Хабаровского края от 24 января 2022 г. № 15-пр "Об утверждении Положения о министерстве промышленности и торговли Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) слова "пунктом 5 части 2" заменить словами "пунктами 3, 52, 53 части 1";

2) слова «29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края"» заменить словами «8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края"».

2. Внести в Положение о министерстве промышленности и торговли Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 24 января 2022 г. № 15-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в абзаце втором пункта 1.3 слова "Координацию деятельности Министерства осуществляет" заменить словами "Деятельность Министерства курирует";

в) в пункте 1.5 слова "государственными органами края, органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами края и иными государственными органами";

г) в абзаце первом пункта 1.6 слова "гербовую печать и" заменить словами "печать со своим наименованием и изображением Государственного герба Российской Федерации,";

2) в разделе 3:

а) в подпункте 3.4.3 пункта 3.4 слова "органом исполнительной власти края" заменить словами "исполнительным органом края";

б) в пункте 3.11:

- подпункт 3.11.1 дополнить словами "на территории края";

- подпункт 3.11.3 после слов "инвестиционных проектов" дополнить словами "и инвестиционных предложений";

в) в пункте 3.16 слова "уполномоченным органом исполнительной власти края в сфере инвестиционного развития края" заменить словами "исполнительным органом края, осуществляющим функции по выработке краевой государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере создания условий для развития предпринимательской, инвестиционной и инновационной деятельности,";

г) в пункте 3.17 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

д) в пункте 3.20 слова "Принимает участие в создании и организации" заменить словами "Осуществляет создание и организацию";

е) подпункт 3.30.5 пункта 3.30 признать утратившим силу;

ж) подпункты 3.31.5, 3.31.6 пункта 3.31 изложить в следующей редакции:

"3.31.5. Разрабатывает план нормированного снабжения населения края продовольственными и непродовольственными товарами и организует нормированное снабжение населения на территории края.

3.31.6. Организует и обеспечивает воинский учет и бронирование на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в Министерстве.";

з) подпункт 3.33.1 пункта 3.33 дополнить словами ", а также критерии включения (исключения) торговых объектов (территорий) в указанный перечень";

и) в пункте 3.34:

- в подпунктах 3.34.5, 3.34.6 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- в подпункте 3.34.16 слова "органом исполнительной власти края, реализующим краевую государственную политику в сфере инвестиционного и инновационного развития края" заменить словами "исполнительным органом края, осуществляющим функции по выработке краевой государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере создания условий для развития предпринимательской, инвестиционной и инновационной деятельности";

- в подпунктах 3.34.17, 3.34.19 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

к) в пункте 3.35:

- в подпункте 3.35.5 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "иными исполнительными органами";

- абзац третий подпункта 3.35.7 после слова "реестр" дополнить словом "розничных";

- в подпункте 3.35.12 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "иными исполнительными органами";

- в подпункте 3.35.16 слова "сельскохозяйственных потребительских кооперативов," исключить;

- дополнить подпунктом 3.35.21 следующего содержания:

"3.35.21. Осуществляет мероприятия, направленные на создание и развитие оптовых продовольственных рынков на территории края.";

л) в пункте 3.36 слово "законодательством" заменить словами "правовыми актами";

3) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в подпункте 4.1.1:

- слова "в установленном порядке" заменить словами "и получать";

- слова "государственных органов края, органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края, иных государственных органов края";

б) в подпункте 4.1.4 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

4) в пункте 5.4 раздела 5:

а) подпункт 5.4.5 изложить в следующей редакции:

"5.4.5. Назначает и освобождает от должности в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе и трудовым законодательством Российской Федерации государственных гражданских служащих (за исключением государственных гражданских служащих, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляются Губернатором края) и работников Министерства, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края, налагает на них дисциплинарные взыскания и применяет к ним меры поощрения.";

б) в подпункте 5.4.7 слово "осуществляется" заменить словом "осуществляются";

в) в подпункте 5.4.13 слова ", предоставленные ему Правительством края, в соответствии с законодательством" заменить словами "в соответствии с правовыми актами".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев